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Rådgivningsprojekt i Georgien 
Beredskabsstyrelsen bidrager til udvikling af Georgiens civile krisestyringska-
pacitet med henblik på at ruste landet bedre til håndtering af katastrofer og 
større ulykker.

Baggrund 

Georgien er et land i udvikling. Det gælder 
bl.a. inden for områder som forsvar og be-
redskab. Georgien arbejder tæt sammen 
med NATO og deltager både i alliancens 
øvelser og missioner. 

Som led i samarbejdet har NATO gennem de 
seneste år iværksat en række kapacitetsop-
bygningsprojekter i Georgien. Danmark bi-
drager til flere af disse. 

Et nyetableret projekt er rettet mod udvik-
ling af Georgiens civile krisestyringskapaci-
tet. 

Projektet gennemføres i regi af den intermi-
nisterielle Freds- og Stabiliseringsfond. Be-
redskabsstyrelsen og Hjemmeværnskom-
mandoen samarbejder om at drive projektet, 
men arbejdet i Georgien forventes at komme 
til at involvere flere danske myndigheder. 

 

 

 

 

 

 

 

Møde med National Guard of the Republic of 

Georgia. 

 

Projektets formål 

Udviklingen af den civile krisestyringskapaci-
tet skal på lidt længere sigt munde ud i, at 
Georgien bliver bedre i stand til at håndtere 
hændelser som f.eks. naturbrande og over-
svømmelser. 

 

 

 

Status  

I første omgang har Beredskabsstyrelsen ud-
sendt en ledende rådgiver til Georgien, som 
skal varetage programmets implementering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møde med Emergency Management Service of the 
Republic of Georgia. 

 

Indledningsvist skal Beredskabsstyrelsens 
rådgiver – i tæt samarbejde med danske, 
georgiske og internationale partnere – iden-
tificere områder, hvor man umiddelbart kan 
løfte krisestyringskapaciteten i Georgien. Det 
gælder både på strategisk niveau med orga-
nisering og procedureudvikling og på taktisk 
niveau med f.eks. uddannelsesaktiviteter. 

 

Finansiering 

Indsatsen finansieres af Freds- og Stabilise-
ringsrammen i Udenrigsministeriet og For-
svarsministeriet. 

 


